
Grundpreis  
in Euro/Monat

Energiepreis 
in Cent/kWh

Der Preiswerte

Netto inkl. USt.

1,00 1,20

5,99 7,19

für Kunden mit Warm-
wasserspeicher, Nacht-
speicherheizungen und
Mischanlagen (mit 
eigenem Zähler), die 
ein standardisiertes 
unterbrechbares 
Lastprofil haben

Grundpreis  
in Euro/Monat 

Energiepreis 
in Cent/kWh

Der Nächtliche

Netto inkl. USt.

0,- 0,-

4,99 5,99

Sparen im 
Doppelpack!

Wenn Sie sowohl Strom als 
auch Erdgas von MyElectric für 
mindestens 12 Monate beziehen, 

bekommen Sie einmalig einen 
Kombibonus von brutto 

Euro 25,- gutgeschrieben. 

Unsere Strom-
produkte für 
Privatkunden

Alle angeführten Preise stellen den Preis für die Lieferung
von elektrischer Energie dar und enthalten den Mehr-
aufwand für Herkunftsnachweise laut Ökostromgesetz. 
Nicht enthalten sind bestehende und hinkünftige Zuschläge,
Steuern, Gebühren, Beiträge, sonstige gesetzliche oder
behördliche Abgaben, Entgelte und dgl., sowie etwaige
anfallende Kosten, die aus dem neuen Energieeffizienz-
gesetz erfolgen. 
Im Zusammenhang mit der Netznutzung zu entrichtende
Entgelte sowie Steuern, allfällige gesetzliche Zuschläge
und Abgaben werden vom Netzbetreiber gesondert in
Rechnung gestellt.

Änderungen vorbehalten. Gültig ab 12.08.2014. Alle bisherigen Preisblätter verlieren ihre Gültigkeit. 
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Schnell, 
einfach und
kostenlos
So funktioniert
der Lieferanten-
wechsel

1. Vertrag ausfüllen, unterschreiben und an MyElectric senden.
Sie finden die nötigen Informationen dazu auf Ihren 
Jahresabrechnungen Ihres derzeitigen Lieferanten.

2. Die notwendigen Kündigungsformalitäten erledigen wir
gerne für Sie. Der Wechsel von Ihrem alten Versorger zu
uns wird fristgerecht durchgeführt.

3. Alle relevanten Informationen erhalten Sie im Anschluss
von uns. Sobald der unterschriebene Vertrag bei MyElectric
einlangt, erhalten Sie umgehend eine Auftragsbestätigung.
Basierend auf dem Verbrauch des Vorjahres errechnen 
wir Ihren Teilzahlungsbetrag.

Das 
Unternehmen 
MyElectric

Stromkennzeichnung 

Gemäß § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010
und Stromkennzeichnungsverordnung
2012 (GBGI. II, Nr. 310/2011) geben 
wir folgende Stromkennzeichnung für 
den Zeitraum 01.01.2013 bis 31.12.2013
bekannt.
Die Nachweise der Stromherkunft wurden von einem
unabhängigen Wirtschaftsprüfer geprüft und bestätigt.

Primärenergieträger                   Versorgermix in %
Wasserkraft 65,91 %
Windenergie 5,40 %
feste oder flüssige Biomasse 3,67 %
sonstige Ökoenergie 1,47 %
Erdgas 23,55 %
Summe 100,00 %

MyElectric-Herkunftsnachweise stammen aus folgenden Ländern
Österreich 21,86 %
Norwegen 54,59 %
Deutschland 23,55 %
Summe 100,00 %

Bei der Erzeugung entstanden folgende Umweltauswirkungen
CO2 – Emission in g/kWh 103,62
radioaktiver Abfall in mg/kWh 0,00
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Was können wir Ihnen bieten?
Strom und Erdgas aus einer Hand
klare & transparente Abrechnung
langjährige Erfahrung mit der Versorgung von Filial- und
Gewerbekunden sowie privaten Haushalten
kompetente Beratung durch qualifizierte Mitarbeiter –
immer ein persönlicher Ansprechpartner
Versorgungssicherheit – gewährleistet durch unsere 
langjährige Erfahrung

Ihre Ansprechpartner – unser Kundenservice-Team
Falls Sie Fragen rund um Ihre Energieversorgung haben, steht
Ihnen unser kompetentes Service-Team zur Verfügung. Wir
beraten Sie gerne!

Telefon 0662/867 115 58
E-Mail service@myelectric.at
Fax 0662/867 113 55

Unser Kundenservice ist für Sie telefonisch 
von Montag bis Donnerstag von 09:00 bis 16:00 Uhr und 
Freitag von 09:00 bis 12:00 Uhr erreichbar.
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